
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 16/10/2023

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,26 1,21 H 1,26CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
41,77 35,3Q 41,77

27,9 29,82 H 27,9EMBALSE - SALVAJINA (K0)
54,94 45,93 QA 54,94

76,82 95,8QE 76,82

382,1 409,3VE 382,12

43,61VE % 43,61

1,97 24 H 1,97CAUCA - LA BALSA (K27+978)
151,5 157Q 151,51

5,04 4,35 H 5,04CAUCA - PUERTO MALLARINO
224,5 165,1Q 224,53

2,63 2,46 H 2,63CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)
3,47 2,77 H 3,47CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
1,94 1,48 H 1,94CAUCA - ANACARO (K417+265)

247,7 170,8Q 247,75
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 15/10/2023

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,43 1,38 1,35 1,41 1,38 1,35 1,29 1,26 1,24 1,23 1,22 1,21 1,18 1,16 1,15 1,15 1,18 1,21 1,21 1,19 1,17 1,21 1,32 1,28 1,21 H 1,26CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
55,99 51,54 49,01 54,14 51,54 49,01 44,05 41,77 40,25 39,49 38,73 37,97 35,85 34,49 33,81 33,81 35,85 37,97 37,97 36,53 35,17 37,97 46,49 43,29 35,3Q 41,78

28,03 28,03 28,03 28,03 28,03 28,03 28,02 28,02 28,01 28,01 28 27,99 27,99 27,97 27,97 27,96 27,95 27,94 27,93 27,92 27,92 27,91 27,9 27,9 29,92 H 27,98EMBALSE - SALVAJINA (K0)
75,6 69,08 65,4 72,89 69,08 65,4 58,22 54,94 52,77 51,68 50,6 49,52 46,51 44,59 43,63 43,63 46,51 49,52 49,52 47,47 45,55 49,52 61,74 57,12 45,83 QA 55,02

76,71 78,54 76,71 76,71 76,71 76,71 76,72 84,02 84,03 84,03 85,87 84,05 84,05 84,07 84,07 85,91 84,09 84,1 85,94 89,63 89,6 89,61 78,65 76,82 96,2QE 82,39

383,8 383,8 383,8 383,8 383,8 383,8 383,7 383,7 383,6 383,6 383,4 383,3 383,3 383,0 383,0 382,9 382,8 382,6 382,5 382,3 382,3 382,2 382,1 382,1 409,8VE 383,19

43,81 43,81 43,81 43,81 43,81 43,81 43,79 43,79 43,78 43,78 43,76 43,75 43,75 43,71 43,71 43,7 43,68 43,67 43,65 43,64 43,64 43,62 43,61 43,61VE % 43,73

1,98 1,95 1,92 1,92 1,91 1,93 1,92 1,95 1,94 1,96 1,95 1,95 1,95 1,93 1,93 1,93 1,93 1,93 1,92 1,92 1,98 2,01 2,01 2 24 H 1,95CAUCA - LA BALSA (K27+978)
153,1 148,2 143,4 143,4 141,8 145,0 143,4 148,2 146,6 149,9 148,2 148,2 148,2 145,0 145,0 145,0 145,0 145,0 143,4 143,4 153,1 158 158 156,3 157,1Q 147,76

5,34 5,41 5,47 5,5 5,5 5,48 5,46 5,43 5,41 5,38 5,35 5,32 5,3 5,26 5,23 5,2 5,17 5,13 5,14 5,17 5,17 5,17 5,12 5,08 4,35 H 5,3CAUCA - PUERTO MALLARINO
249,6 255,6 260,7 263,3 263,3 261,6 259,9 257,3 255,6 253,0 250,4 247,9 246,2 242,8 240,3 237,8 235,3 231,9 232,8 235,3 235,3 235,3 231,1 227,8 164,7Q 246,28

4,1 3,9 3,74 3,56 H 3,91CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
2,44 2,46 2,49 2,51 2,53 2,55 2,57 2,59 2,61 2,63 2,63 2,64 2,65 2,65 2,64 2,64 2,47 H 2,58CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

3,12 3,11 3,11 3,1 3,11 3,11 3,11 3,12 3,13 3,15 3,16 3,18 3,2 3,22 3,24 3,26 3,28 3,31 3,33 3,35 3,37 3,4 3,42 3,44 2,78 H 3,22CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
2,77 2,75 2,63 2,29 H 2,72CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

276,8 274,6 261,6 216,5Q 271,03

2,21 2,14 2,18 2,16 2,16 2,14 2,12 2,12 2,13 2,12 2,1 2,09 2,1 2,09 2,1 2,08 2,08 2,04 1,98 1,99 1,98 1,96 1,95 1,94 1,410 H 2,08CAUCA - ANACARO (K417+265)
286,5 276,3 282,1 279,2 279,2 276,3 273,4 273,4 274,9 273,4 270,5 269,1 270,5 269,1 270,5 267,7 267,7 261,9 253,4 254,8 253,4 250,5 249,1 247,7 170,2Q 267,99

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 16/10/2023

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,25 1,25 1,251 H

7,06Q 7,227,06

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,59 0,59 0,592 H

25,71Q 26,5425,71

BOLO - LOS MINCHOS 0,36 0,36 0,343 H

3,01Q 2,793,01

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,2 0,2 0,184 H

13,57Q 12,1413,57

CALAMAR - LA PEÑA 0,52 0,52 0,535 H

0,23Q 0,270,23

CALI - BOCATOMA 0,72 0,72 0,616 H

3,96Q 1,973,96
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 16/10/2023

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CLARO - LA LUISA 0,83 0,83 0,627 H

14,99Q 7,9914,99

DAGUA - BENDICIONES 1,24 1,24 1,518 H

6,55Q 21,026,55

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,48 0,48 0,499 H

1,62Q 1,821,62

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,51 0,51 0,4610 H

2,47Q 2,322,47

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,57 1,57 1,5611 H

4,25Q 3,944,25

JAMUNDI - CARRETERA 1,23 1,23 0,6612 H

4,4Q 1,014,4

LA VIEJA-CARTAGO 1,31 1,31 1,2113 H

92,72Q 84,1192,72

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0,68 0,68 0,6514 H

49,99Q 47,5149,99

LILI - PASOANCHO 0,78 0,78 0,5815 H

1,4Q 0,231,4

PAILA - LA SORPRESA 0,66 0,66 0,6716 H

1,06Q 1,151,06

PALO - BOCATOMA 1,53 1,53 1,4617 H

12,38Q 9,5312,38

PALO - PUERTO TEJADA 0,62 0,62 0,3818 H

20,24Q 1420,24

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,85 0,85 0,7419 H

6,41Q 3,546,41

PEPITAS - CISNEROS 0,9 0,9 0,8620 H

18,09Q 16,2718,09

PICHINDE - PICHINDE 0,9 0,9 0,8121 H

1,84Q 1,271,84

PIENDAMO - GUAICONDO 0,31 0,31 0,2322 H

4,23Q 2,854,23

TIMBA - TIMBA 0,65 0,65 0,4523 H

20,6Q 10,7520,6

TULUA - MATEGUADUA 1,48 1,48 1,5124 H

50,94Q 52,9950,94
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 15/10/2023

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,27 1,27 1,27 1,27 1,26 1,26 1,27 1,27 1,28 1,27 1,27 1,27 1,26 1,27 1,25 1,26 1,27 1,17 1,25 1,26 1,26 1,25 1,25 1,26 1,26 1,251 H

7,41 7,067,787,787,78 7,06 7,417,78 7,78 7,41Q 7,78 7,788,14 7,41 4,347,41 7,787,78 7,41 7,417,067,78 7,78 7,227,06 7,42

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,88 0,81 0,77 0,72 0,7 0,68 0,66 0,66 0,65 0,65 0,64 0,64 0,62 0,61 0,6 0,6 0,6 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,58 0,58 0,65 0,592 H

30,7 25,2726,1528,8839,46 25,71 25,7135,97 28,88 26,15Q 31,65 26,628,42 27,06 25,7129,79 27,9734,04 25,71 25,2726,1528,42 27,97 26,5525,71 28,47

BOLO - LOS MINCHOS 0,39 0,4 0,39 0,38 0,39 0,39 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,38 0,343 H

3,42 3,153,153,293,42 3,15 3,153,56 3,29 3,15Q 3,29 3,293,29 3,29 3,153,42 3,293,42 3,15 3,153,293,29 3,29 2,783,15 3,27

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,19 0,18 0,19 0,22 0,21 0,21 0,19 0,184 H

13,57 14,1612,3113,5713,57 12,94 12,9413,57 13,57 12,31Q 13,57 12,3112,94 12,94 12,3113,57 12,9413,57 12,31 14,1612,3112,94 12,94 12,1314,75 13,17

CALAMAR - LA PEÑA 0,53 0,53 0,53 0,53 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,535 H

0,23 0,230,230,230,26 0,23 0,230,26 0,23 0,23Q 0,26 0,230,23 0,23 0,230,23 0,230,26 0,23 0,230,230,23 0,23 0,270,23 0,24

CALI - BOCATOMA 0,7 0,75 0,85 0,82 0,8 0,8 0,82 0,86 0,83 0,81 0,79 0,79 0,78 0,76 0,75 0,72 0,73 0,78 0,76 0,76 0,74 0,72 0,71 0,72 0,77 0,616 H

7,56 3,514,4111,253,06 5,76 4,865,31 8,79 3,96Q 8,79 5,769,41 6,66 6,667,56 7,1110,64 5,76 3,965,318,18 7,11 1,973,96 6,47

CLARO - LA LUISA 0,82 0,82 0,82 0,82 0,82 0,82 0,81 0,81 0,81 0,81 0,82 0,82 0,82 0,82 0,82 0,83 0,82 0,627 H

14,5114,03 14,51 14,5114,03Q 14,5114,51 14,51 14,0314,51 14,51 14,9914,0314,51 14,51 7,9614,51 14,42

DAGUA - BENDICIONES 1,26 1,25 1,25 1,31 1,49 1,62 1,68 1,62 1,63 1,52 1,46 1,37 1,33 1,3 1,27 1,26 1,41 1,518 H

6,8826,61 13,6 8,0425,84Q 25,846,77 15,4 17,667,48 9,16 6,7730,466,66 6,66 21,097,2 13,81

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,5 0,5 0,5 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,48 0,49 0,49 0,48 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,48 0,49 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,49 0,499 H

1,75 1,621,751,751,88 1,75 1,621,88 1,75 1,75Q 1,75 1,751,62 1,75 1,621,75 1,621,88 1,62 1,621,751,75 1,75 1,841,62 1,72

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,53 0,53 0,52 0,53 0,53 0,53 0,52 0,53 0,53 0,52 0,52 0,51 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,51 0,51 0,52 0,4610 H

2,54 2,472,52,542,54 2,44 2,442,54 2,5 2,5Q 2,54 2,52,54 2,5 2,442,54 2,472,5 2,44 2,472,52,5 2,5 2,322,44 2,5

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,6 1,6 1,59 1,59 1,59 1,59 1,58 1,59 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,57 1,57 1,57 1,57 1,57 1,57 1,57 1,57 1,57 1,57 1,57 1,58 1,5611 H

4,75 4,254,254,755 4,25 4,255 4,5 4,25Q 4,75 4,254,5 4,5 4,254,75 4,54,75 4,25 4,254,254,5 4,5 3,944,25 4,48

JAMUNDI - CARRETERA 1,28 1,39 1,62 1,78 1,85 1,86 1,81 1,73 1,64 1,56 1,49 1,43 1,38 1,35 1,32 1,3 1,28 1,26 1,29 1,31 1,28 1,25 1,23 1,23 1,46 0,6612 H

15,94 4,45,1113,285,11 5,25 5,116,82 15,02 5,39Q 14,36 6,1811,42 6,66 4,8316,17 7,511,01 5,55 4,45,719,85 8,54 0,994,68 8,26

LA VIEJA-CARTAGO 1,32 1,31 1,31 1,31 1,31 1,31 1,31 1,4 1,39 1,39 1,38 1,36 1,36 1,37 1,35 1,36 1,34 1,34 1,33 1,33 1,33 1,32 1,32 1,32 1,34 1,2113 H

92,72 93,7495,78101,993,74 94,76 94,7692,72 92,72 97,82Q 92,72 98,84100,8 97,82 95,7892,72 97,8292,72 94,76 93,7496,8100,8 99,86 83,8593,74 95,82

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0,68 0,68 0,66 0,66 0,66 0,65 0,65 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,65 0,65 0,64 0,63 0,67 0,72 0,74 0,79 0,74 0,69 0,67 0,6514 H

48,06 55,9546,1348,0649,99 49,02 55,9549,99 47,1 47,1Q 48,06 48,0648,06 48,06 45,1747,1 48,0648,06 53,93 50,9547,148,06 48,06 47,4361 49,46

LILI - PASOANCHO 0,73 0,71 0,7 0,69 0,68 0,67 0,66 0,66 0,99 1,48 1,34 1,07 0,95 0,88 0,83 0,8 0,86 0,5815 H

1,83,29 7,02 2,90,65Q 0,711,07 0,76 8,180,83 4,27 1,550,650,95 0,89 0,222,22 2,36

PAILA - LA SORPRESA 0,71 0,71 0,71 0,7 0,7 0,7 0,69 0,69 0,69 0,69 0,69 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,66 0,68 0,6716 H

1,23 1,11,11,181,28 1,1 1,11,28 1,18 1,14Q 1,23 1,141,18 1,14 1,11,23 1,141,28 1,1 1,061,141,18 1,18 1,151,1 1,16

PALO - BOCATOMA 1,56 1,56 1,56 1,55 1,55 1,55 1,55 1,55 1,55 1,55 1,55 1,54 1,54 1,54 1,54 1,54 1,54 1,54 1,54 1,54 1,54 1,54 1,54 1,54 1,55 1,4617 H

13,28 12,8312,8313,2813,74 12,83 12,8313,74 13,28 12,83Q 13,28 12,8313,28 12,83 12,8313,28 12,8313,74 12,83 12,8312,8313,28 13,28 9,5112,83 13,09

PALO - PUERTO TEJADA 0,9 0,87 0,86 0,84 0,83 0,82 0,8 0,79 0,78 0,76 0,74 0,74 0,72 0,7 0,69 0,68 0,67 0,66 0,65 0,65 0,64 0,64 0,63 0,63 0,74 0,3818 H

26,49 20,5121,5925,1928,8 21,05 20,7827,81 25,5 21,86Q 26,82 22,424,88 23,02 21,3226,16 23,6427,48 21,05 20,5122,1324,26 23,64 13,9620,78 23,65
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 15/10/2023

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,91 0,9 0,9 0,89 0,88 0,88 0,89 0,9 0,89 0,89 0,89 0,88 0,88 0,88 0,87 0,87 0,87 0,89 0,88 0,87 0,87 0,87 0,86 0,85 0,88 0,7419 H

7,28 6,76,997,878,28 7,28 6,997,87 7,58 6,99Q 7,58 7,287,58 7,28 7,587,28 7,287,87 6,99 6,416,997,58 7,58 3,536,99 7,34

PEPITAS - CISNEROS 0,99 0,97 0,95 0,93 0,93 0,91 0,91 0,91 0,9 0,9 0,9 0,91 0,89 0,9 0,88 0,89 0,89 0,88 0,89 0,89 0,9 0,91 0,9 0,9 0,91 0,8620 H

19,84 18,0917,5618,6723,34 17,56 18,0922,17 18,67 17,56Q 19,84 18,0918,09 17,56 17,0418,67 18,6721 17,56 18,0917,0418,09 18,09 16,2718,67 18,67

PICHINDE - PICHINDE 1,11 1,04 1,01 0,99 1 1,02 1,02 1 0,97 0,97 0,95 0,94 0,93 0,93 0,92 0,91 0,91 0,9 0,91 0,9 0,91 0,9 0,9 0,9 0,96 0,8121 H

3,76 1,842,033,766,09 2,03 2,034,59 4,18 2,03Q 3,57 2,423,18 2,42 1,844,18 2,613,97 1,84 1,842,223,18 2,8 1,271,84 2,93

PIENDAMO - GUAICONDO 0,74 0,67 0,6 0,56 0,5 0,45 0,42 0,4 0,38 0,36 0,35 0,33 0,32 0,31 0,32 0,36 0,41 0,38 0,39 0,39 0,37 0,35 0,34 0,32 0,42 0,2322 H

9,29 4,966,76,4217,83 6,17 5,6915,13 6,99 5,44Q 11,26 4,235,93 4,47 5,937,85 4,7112,57 6,17 4,474,475,44 5,2 2,855,2 7,19

RIOFRIO - SALONICA 2,02 2,01 2,01 2,01 2,01 1,97 1,97 1,99 1,99 1,96 1,97 1,99 1,99 1,8423 H

14,2217,33 15,6315,63Q 14,6916,72 14,69 14,6916,72 15,6316,72 16,72 9,7515,78

TIMBA - TIMBA 0,66 0,66 0,69 0,68 0,67 0,65 0,63 0,62 0,61 0,6 0,59 0,59 0,6 0,6 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,72 0,85 0,78 0,72 0,68 0,65 0,4424 H

21,76 24,9716,5318,8521,18 16,53 34,6521,18 19,43 16,53Q 22,35 17,6818,27 17,68 16,5320,6 17,1122,93 24,97 22,3517,1117,68 17,11 10,6929,32 20,55

TULUA - MATEGUADUA 1,49 1,49 1,49 1,49 1,5 1,49 1,49 1,49 1,52 1,5 1,49 1,49 1,48 1,47 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,49 1,48 1,48 1,48 1,48 1,49 1,5125 H

52,37 50,9450,9451,6651,66 50,94 50,9451,66 51,66 50,94Q 51,66 50,2253,91 50,94 50,9451,66 51,6651,66 51,66 50,9450,9452,37 51,66 53,0650,94 51,45
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